

Försäkringsvillkor för Gränsförsäkring 1.1.2017

1. Försäkringsvilkorens tillämpningsområde

Försäkringsvilkoren tillämpas på fordonsspecifika trafikförsäkringar som beviljas privatpersoner samt företag och sammanslutningar för tillfällig användning av ett motorfordon i trafik (gränsförsäkring). Då ett motorfordon vars registreringsland inte är delaktigt i det europeiska trafikförsäkringsavtalet, det vill säga Grönt kort-systemet, förs in i Finland, måste en gränsförsäkring tecknas för hela den tid fordonet är i landet. En gränsförsäkring måste också tecknas för fordon som är registrerade i Grönt kort-länder utanför EES och som inte har ett giltigt Grönt kort. Gränsförsäkring beviljas inte för fordon som är registrerade i EES-länder. Gränsförsäkringar beviljas i Finland av Trafikförsäkringscentralen och säljs av tullens verksamhetsställen.

2. Försäkringens giltighetsområde

Gränsförsäkringen gäller i alla EES-länder och i Schweiz.

3. Försäkringens innehåll

Gränsförsäkringen ersätter:

- person- och egendomsskador som åsamkats en motpart vid användningen av motorfordonet samt
- personskador som åsamkats passagerare i det egna fordonet
- personskador som åsamkats föraren själv ersätts endast om trafikolyckan inträffat i Finland, Sverige eller Norge

Ersättningen ersätter inte skador på det egna fordonet eller kostnader för bogsering etc.

4. Försäkringsavtal

4.1. Försäkringstagarens skyldighet att ge information innan försäkringsavtalet ingås

Innan försäkringen beviljas ska försäkringstagaren ge korrekta och fullständiga svar på de frågor som ställs av Trafikförsäkringscentralen eller dess representant. Svaren kan ha betydelse för Trafikförsäkringscentralens bedömning av ansvaret.

Försäkringstagaren ska även under försäkringsperioden utan dröjsmål korrigera de uppgifter som hen gett till Trafikförsäkringscentralen, om de befinns vara felaktiga eller bristfälliga.

5. Start för Trafikförsäkringscentralens ansvar

Trafikförsäkringscentralens ansvar börjar på det datum och vid det klockslag

som angetts som starttidpunkt på försäkringsansökan och som försäkringstagaren har godkänt genom sin underskrift. Starttidpunkten för Trafikförsäkringscentralens ansvar kan inte avtalas till en tidigare tidpunkt. Om det inte finns någon utredning över vid vilken tidpunkt på dygnet försäkringsavgiften betalats, anses detta ha skett klockan 24.00.

6. Försäkringsavtalets giltighetstid

Gränsförsäkringens kortaste möjliga giltighetstid är 30 dagar och maximitiden är 1 år. Försäkringen kan beviljas endast om det fordon som försäkras är i Finland eller på väg till Finland när försäkringen träder i kraft. Om ett fordon är på väg att lämna Finland och inte har en gränsförsäkring fastän sådan krävs, måste en gränsförsäkring för 30 dagar tecknas för fordonet innan det kan lämna Finland.

7. Försäkringsavgift

Försäkringsavgiften beräknas utifrån de betalningsgrunder som tillämpas av Trafikförsäkringscentralen och enligt trafikförsäkringslagens 20 §, 2 moment. Olika försäkringsavgifter kan fastställas med beaktande av skaderiskerna bland olika grupper av försäkringstagare.

Trafikförsäkringscentralens styrelse fastställer årligen avgifterna för gränsförsäkringen.

7.1. Återbetalning av försäkringsavgift

Betalda försäkringsavgifter för gränsförsäkringen återbetalas inte, även om försäkringsskyldigheten för fordonet skulle upphöra tidigare än det ursprungliga slutdatumet för försäkringen.

8. Försäkrings- och skadehistorik

Ingen försäkrings- och skadehistorik samlas in eller beaktas i samband med gränsförsäkringen. Inga separata intyg ges över försäkringens giltighetstid och skador som inträffat under den.

9. Försäkringsavtalets upphörande

Försäkringsavtalet upphör att gälla vid utgången av den giltighetstid som anges i försäkringsansökan.

10. Trafikförsäkringscentralens regressrätt

Trafikförsäkringscentralens regressrätt gentemot den som orsakat en skada fastställs enligt trafikförsäkringslagens 73 §.

11. Åtgärder när en skada inträffat

När försäkringstagaren fått kännedom om en trafikskada ska hen utan dröjsmål meddela om detta skriftligen till Trafikförsäkringscentralen, om möjligt med ett lämpligt formulär för skadeanmälan. Försäkringstagaren är skyldig att lämna in alla uppgifter och dokument som krävs för behandlingen av ersättningsärendet till Trafikförsäkringscentralen. Om ersättning krävs av försäkringstagaren eller någon annan delaktig part i skadan, ska denne hänvisa ersättningskravet till Trafikförsäkringscentralen.

Östersjögatan 11 – 13, 00180 Helsingfors, Finland
fornamn.efternamn@vakuutuskeskus.fi
FO-nummer 0201620-9 www.lvk.fi